Российская Федерация Республика Саха (Якутия)



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «Мирнинский район»

Россия Федерацията
Саха Өрөспүүбүлүкэтэ
«Мииринэй оройуона»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ
ДЬАһАЛТАТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Мирный

от «<u>13</u> » <u>03</u> 2024 г. № <u>374</u>

О проведении общественных обсуждений проекта лимитов и квот добычи копытных животных, бурого медведя, соболя и рыси в охотничьих угодьях Республики Саха (Якутия) в сезон охоты 2024/2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 г. № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 01.12.2020 г. № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду»:

- 1. Совместно с Мирнинским Комитетом государственного экологического надзора Министерства экологии, природопользования и лесного хозяйства Республики Саха (Якутия) организовать общественное обсуждение проекта лимита и квот добычи копытных животных, бурого медведя, соболя и рыси по Республике Саха (Якутия) на сезон охоты 2024/2025 года, размещенного на официальном сайте Министерства экологии, природопользования и лесного хозяйства Республики Саха (Якутия) по адресу https://minpriroda.sakha.gov.ru.
- 2. Определить период проведения общественных обсуждений в форме опроса с 01 апреля по 01 мая 2024 года.
- 3. Определить местом проведения и сбора опросных листов, в том числе комментариев, замечаний и предложений предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду проекта лимитов и квот добычи копытных животных, бурого медведя, соболя и рыси в охотничьих угодьях Республики Саха (Якутия) в сезон охоты 2024/2025 года: Мирнинский комитет государственного экологического надзора Министерства экологии Республики Саха (Якутия), г. Мирный ул. Солдатова 5.
- 4. Создать оргкомитет по проведению общественных обсуждений согласно приложению к настоящему постановлению.

- 5. Оргкомитету:
- 5.1. разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) (www.anmaзный-край.рф);
- 5.2. организовать сбор предложений и замечаний по проекту лимита и квот добычи копытных животных, бурого медведя, соболя и рыси по Республике Саха (Якутия) на сезон охоты 2024-2025 года, выносимого на общественное обсуждение.
- 6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по экономике и финансам Башарина Г.К.

Many

Глава района

А.В. Басыров

COCTAB

оргкомитета по проведению общественных обсуждений проекта лимитов и квот добычи копытных животных, бурого медведя, соболя и рыси на территории Республики Саха (Якутия) в сезон охоты 2024-2025 годов

Башарин Г.К.

заместитель Главы Администрации района по экономике

и финансам, председатель;

Члены комиссии:

Пустоляков Н.Т.

руководитель МКУ «Управление сельского хозяйства»

МО «Мирнинский район», секретарь;

Барахов А.А.

руководитель Мирнинского Комитета государственного

экологического надзора Минэкологии РС(Я) (по

согласованию);

Брызгаев А.А.

старший государственный инспектор Мирнинского

Комитета государственного экологического надзора

Минэкологии $PC(\mathfrak{R})$ (по согласованию);

Сыромятников Е.Е.

государственный инспектор в области охраны окружающей среды особо охраняемых природных территорий Государственного бюджетного учреждения Республики Саха (Якутия) «Дирекция биологических ресурсов, особо охраняемых природных территорий и

природных парков» (по согласованию);

Иванов Д.Я.

главный охотовед Мирнинского общества охотников и

рыболовов (по согласованию);

Капустин Д.Н.

депутат Мирнинского районного Совета депутатов V

созыва (по соглаосванию).